
quinta-feira, 1º de novembro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (206) – 5

Local de Deslocamento: Taubaté /SP
Distância: 144 km
Dia. 31-10-2018.
Motivo do Deslocamento: Fiscalização em CFC.
Nome: Claudinei João Dias
RG: 42.550.774-9
CPF: 319.871.578-42
Cargo: Agente Estadual de Trânsito
Local de Saída: São Paulo / SP
Local de Deslocamento: São Bernardo do Campo, Santo 

André, e Ribeirão Preto / SP.
Distância: 20 km, 24 km e 280 km.
Dias: 16/10, 18/10, 22 a 25/10 e 29/10 a 31/10/208.
Motivo do Deslocamento: Fiscalizações em CFCs.
Nome: Sidneia Amigo Fiore
RG: 17.159.935-4
CPF: 091.118.448-17
Cargo: Agente Estadual de Trânsito
Local de Saída: São Paulo / SP
Local de Deslocamento: Franca e Ribeirão Preto / SP
Distância: 400 km e 318 km
Dias: 24/10, 25/10, 26/10 e 29/10 a 31-10-2018.
Motivo do Deslocamento: Fiscalizações em CFCs.
Nome: Daniela Ikeuti
RG 32.813.905-1
CPF: 331.692.678-09
Cargo: Agente Estadual de Trânsito
Local de Saída: São Paulo / SP
Local de Deslocamento: Franca e Presidente Prudente.
Distância: 400 km e 550 km
Dias: 24/10, 25/10, 26/10 e 29/10 a 31-10-2018.
Motivo do Deslocamento: Fiscalizações em CFCs.
Nome: Davi Matheos Ribeiro
RG 44.225.344-8
CPF: 369.541.628-92
Cargo: Oficial Administrativo
Local de Saída: São Paulo / SP
Local de Deslocamento: Santana de Parnaíba e Taubaté / SP
Distância: 40 km e 140 km
Dias: 16/10 e 22/10 a 25-10-2018.
Motivo do Deslocamento: Fiscalizações em CFCs.
Nome: Gabriela Abreu Duarte
RG 47.909.022-1
CPF: 351.912.358-43
Cargo: Agente Estadual de Trânsito
Local de Saída: São Paulo / SP
Local de Deslocamento: Ribeirão Preto / SP
Distância: 318 km
Dias: 23/10 a 26/10 e 29/10 a 31-10-2018.
Motivo do Deslocamento: Fiscalizações em CFCs.
Nome: Nilton Sérgio Gonçalves da Rosa
RG 32.569.985-9
CPF: 313.324.708-58
Cargo: Agente Estadual de Trânsito
Local de Saída: São Paulo / SP
Local de Deslocamento: Ribeirão Preto e Presidente Pru-

dente / SP
Distância: 318 km e 618 km
Dias: 23/10 a 26/10 e 29/10 a 31-10-2018.
Motivo do Deslocamento: Fiscalizações em CFCs.
Nome: Silvio Brandão Machado Chelli
RG 16.301.849-2
CPF: 117.720.198-44
Cargo: Agente Estadual de Trânsito
Local de Saída: São Paulo / SP
Local de Deslocamento: Taubaté / SP
Distância: 144 km
Dias: 29/10, 30/10 e 31-10-2018.
Motivo do Deslocamento: Fiscalizações em CFCs.

 DIRETORIA DE HABILITAÇÃO

 Portaria DH-1208, de 11-10-2018
O Diretor de Habilitação do Departamento Estadual de 

Trânsito de São Paulo,
Considerando a legislação pertinente em vigor, especial-

mente a Resolução Contran 425/2012 e a Portaria Detran-SP 
70/2017, que dispõem sobre o credenciamento das entidades 
que realizam exames de aptidão física e mental e de avaliação 
psicológica em candidatos à obtenção da permissão e da reno-
vação da Carteira Nacional de Habilitação-CNH;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, a teor dos documentos ofertados no Protocolo SPDOC 
Detran 267755/2018, resolve:

Artigo 1º - Credenciar a entidade Silvia Cristina Lima Jerony-
mo Macedo-ME, inscrita no CNPJ sob número 12.004.137/0001-
67, para a realização dos exames de aptidão física e mental e de 
avaliação psicológica, exigidos pela legislação para candidatos 
à obtenção da permissão e da renovação da Carteira Nacional 
de Habilitação-CNH, Rua Tiradentes, 384, Centro - Urupês/SP.

Artigo 2º - O credenciamento é realizado sob a forma de 
autorização, a titulo precário e sem ônus para o Estado, podendo 
ser revogado em função do interesse da Administração.

Artigo 3º - O credenciamento deverá ser renovado bianualmen-
te, observando-se todas as exigências legais e técnicas para tanto.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DH-1209, de 11-10-2018
O Diretor de Habilitação do Departamento Estadual de 

Trânsito de São Paulo,
Considerando a legislação pertinente em vigor, especial-

mente a Resolução Contran 425/2012 e a Portaria Detran 
70/2017, que dispõem sobre o credenciamento dos psicólogos 
que realizam exames de avaliação psicológica em candidatos à 
obtenção da permissão e da renovação da Carteira Nacional de 
Habilitação-CNH;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, a teor dos documentos ofertados no SPDOC Detran 
267673/2018, resolve:

Artigo 1º - Autorizar a mudança de endereço do (a) psicó-
logo (a) Silvia Cristina Lima Jeronymo Macedo, inscrito (a) no 
CRP/SP sob número 06/18.839, para a realização dos exames de 
avaliação psicológica exigidos pela legislação para candidatos 
à obtenção da permissão e da renovação da Carteira Nacional 
de Habilitação-CNH, na Rua Tiradentes, 384, Centro - Urupês/SP.

Artigo 2º - O credenciamento é realizado sob a forma de 
autorização, a título precário e sem ônus para o Estado, podendo 
ser revogado em função do interesse da Administração.

Artigo 3º - O credenciamento deverá ser renovado bianu-
almente, observando-se todas as exigências legais e técnicas 
para tanto.

Artigo 4º - A cota fixada são de 10 exames diários de segun-
da a sexta-feira e 5 exames diários aos sábados.

Artigo 5º - Os honorários dos exames realizados são fixados 
em 3.850 Ufesp, de acordo com o estabelecido no item 4.4, da 
Tabela "C", a que se refere o art. 25º, inc.IV, cap. IV do anexo I 
da Lei 15.266, de 26-12-2013.

Artigo 6º - Revoga-se a Portaria 672/87, publicada em 
13-12-1987, que autorizou a realização da atividade no ende-
reço anterior.

Artigo 7º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DH-1258, de 17-10-2018
O Diretor de Habilitação do Departamento Estadual de 

Trânsito de São Paulo,
Considerando a legislação pertinente em vigor, especialmente 

a Resolução Contran 425/2012 e a Portaria Detran-SP 70/2017, 

Secretaria da Educacao
ANACELIS CESAR ESPINOSA LIMA - RG 15511169 - PRO-

FESSOR EDUCACAO BASICA I - CSCF 9605/2018 - Candidato 
INAPTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público por não ter apresentado os exames comple-
mentares/relatório médico solicitados para conclusão da perícia 
inicial. Cabe ao interessado a interposição de Recurso no prazo 
de 05 dias a contar desta publicação, nos termos do artigo 53, 
§ 2º da Lei 10.261/68.

FLAVIA GAUDENCIO DE LACERDA - RG 17636998 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA I - CSCF 9603/2018 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

MARCIA MARIA PIETOSO - RG 17174898 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA I - CSCF 9589/2018 - Candidato INAPTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público por não ter apresentado os exames complementares/
relatório médico solicitados para conclusão da perícia inicial. 
Cabe ao interessado a interposição de Recurso no prazo de 05 
dias a contar desta publicação, nos termos do artigo 53, § 2º 
da Lei 10.261/68.

 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO

 Portaria Detran-SP-226, de 29-10-2018

Reconduz integrantes das Juntas Administrativas 
de Recursos de Infrações de Alcoolemia e 
Substâncias Psicoativas do Departamento Estadual 
de Trânsito - Detran-SP para um novo mandato e 
nomeia integrante

O Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito 
– Detran-SP, considerando as disposições do artigo 16 do Código 
de Trânsito Brasileiro - CTB e da Resolução 357, de 02-08-2010, 
do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, resolve:

Artigo 1º - Reconduzir os integrantes das Juntas Administra-
tivas de Recursos de Infrações (JARI) de Alcoolemia e Substân-
cias Psicoativas do Departamento Estadual de Trânsito - Detran-
-SP, de que tratam as Portarias Detran-SP 347 e 348, ambas de 
30-10-2017, para um novo mandato, na seguinte conformidade:

I – para a 1ª JARI:
a) na qualidade de representante do Detran-SP, Oscar 

Adolfo Sanchez, RG 38.327.277-4/SP, como membro titular e 
presidente;

b) na qualidade de representante da sociedade, Sara da 
Silva Freitas, RG 34.815.868-3/SP, como membro titular e pre-
sidente substituta;

c) na qualidade de representante de entidade ligada ao 
trânsito, Alexsander Eugenio do Nascimento, RG 33.380.898/SP, 
como membro titular;

d) na qualidade de secretária, Ângela Regina de Freitas 
Rocha, RG 13.186.333-2/SP.

II – para a 2ª JARI:
a) na qualidade de representante do Detran-SP, Viviane 

Andréia Bellotti, RG 27.354.904-2/SP, como membro titular e 
presidente;

b) na qualidade de representante da sociedade, Fernanda 
Pereira de Almeida, RG 29.527.024-x/SP, como membro titular 
e presidente substituta;

c) na qualidade de representante de entidade ligada ao 
trânsito, Solange Orlandin Gama, RG 12.609.706/SP, como 
membro titular.

III – para a 3ª JARI:
a) na qualidade de representante do Detran-SP, Izadora 

Rodrigues Normando Simões, RG 23.053.358/SP, como membro 
titular e presidente;

b) na qualidade de representante da sociedade, Janete 
Lucieni Bernardino, RG 19.101.269-5/SP, como membro titular e 
presidente substituta;

c) na qualidade de representante de entidade ligada ao 
trânsito, Tiago Marques La Rosa, RG 30.151.234/SP, como 
membro titular;

d) na qualidade de secretária, Solange Cristina de Amorim 
Rosa, RG 23.167.720/SP.

IV – para a 4ª JARI:
a) na qualidade de representante da sociedade, Marcelo 

Araújo, RG 14.160.018-4/SP, como membro titular e presidente;
b) na qualidade de representante do Detran-SP, Larissa 

Gomes Coelho, RG 48.010.404-9 SP, como membro titular e 
presidente substituta;

c) na qualidade de representante de entidade ligadas ao 
trânsito, Hebert Henrique da Silva Ferioli, RG. 45.849.602-9 SP, 
como membro titular.

Artigo 2º - Nomear para integrar a 2ª JARI de Alcoolemia e 
Substâncias Psicoativas do Departamento Estadual de Trânsito - 
Detran-SP, de que trata a Portaria Detran-SP 347, de 30-10-2017, 
na qualidade de secretária, Maria Cantú, RG 21.598.498-5/SP, 
em substituição a Gabriela Golin, RG 46.337.357-1/SP.

Artigo 3º - As reconduções e a nomeação de que trata esta 
Portaria se dão nos termos do item 4º do Anexo da Resolução 
357, de 02-08-2010, do Conselho Nacional de Trânsito – Con-
tran.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

 Despacho do Diretor Presidente, de 31-10-2018
Processo: Detran 78756/2018. Interessado: Departamento 

Estadual de Trânsito. Assunto: Pagamento de Diarias 50% - Exer-
cício 2018. Com fulcro no artigo 8° § 2° do Decreto 48.292/03, 
autorizo em carater excepcional o pagamento de diarias acima 
do limite regulamentar correspondente a 1 vez a retribuição 
mensal dos servidores abaixo.

Nome: Johnny Cardozo de Souza
RG: 17.912.265-4
CPF: 077.020.738-37
Cargo: Oficial Administrativo
Local de Saída: São Paulo / SP
Local de Deslocamento: Santana Parnaíba e Taubaté /SP
Distância: 44 km / 142 km
Dias: 16/10 e 22/10 a 25-10-2018.
Motivo do Deslocamento: Fiscalizações em CFCs.
Nome: Fabio Feruglio
RG: 7.664.681-6
CPF: 043.445.698-57
Cargo: Oficial Administrativo
Local de Saída: São Paulo / SP
Local de Deslocamento: Taubaté / SP
Distância: 140 km
Dias: 24/10 e 25-10-2018.
Motivo do Deslocamento: Fiscalizações em CFCs.
Nome: José Helohito de Miranda Júnior
RG: 35.170.315-9
CPF: 324.611.428-58
Cargo: Agente Estadual de Trânsito
Local de Saída: São Paulo / SP
Local de Deslocamento: Franca e Presidente Prudente /SP
Distância: 400 km / 550 km
Dias: 23/10 a 26/10 e 29 /10 a 31-10-2018.
Motivo do Deslocamento: Fiscalizações em CFCs.
Nome: Emerson Xavier Rubinsztejn
RG: 22.740.279-0
CPF: 134.468.618-40
Cargo: Diretor Técnico
Local de Saída: São Paulo / SP

ANDRE MAIA DE FREITAS - RG 321000894 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 9615/2018 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

ANTONIO FERNANDES MORAIS - RG 422150198 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 9613/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

BRUNO MONTEIRO RIVA - RG 374922378 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 9602/2018 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

CARLOS ALBERTO PEREIRA - RG 27280518 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 9606/2018 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

CARLOS HENRIQUE FERREIRA PORTO - RG 337376335 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF 9601/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

CLESIO NOGUEIRA DE LIMA - RG 468004270 - AG ESCOLTA 
E VIGILANCIA PENIT - CSCF 9616/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

DANIELE CRISTINA GONCALVES MARTINS - RG 468638076 
- AG SEG PENIT CLASSE I - CSCF 9610/2018 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

DANILO VICTORELLI - RG 403748951 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 9599/2018 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

DENIS RICARDO RAMOS - RG 290646029 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 9600/2018 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

DENIS WILLIAN TORCHETI - RG 32542651 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 9594/2018 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

EDSON DE SOUZA TIBURCIO - RG 103081477 - AG ESCOLTA 
E VIGILANCIA PENIT - CSCF 9608/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

EDUARDO RODRIGUES DOS SANTOS - RG 328071808 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF 9611/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

FABIO ROBERTO DEGAND - RG 297442090 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 9596/2018 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

FABRICIO MARTINS FERNANDES - RG 253905801 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 9607/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

FERNANDO RIBEIRO DA SILVA - RG 29662410 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 9625/2018 - Candidato INAPTO para exer-
cício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público, por ter 
sido constatado em perícia situação que pode agravar-se diante 
das atribuições próprias do cargo pretendido. Cabe ao interessado 
a interposição de Recurso no prazo de 05 dias a contar desta 
publicação, nos termos do artigo 53, § 2º da Lei 10.261/68.

FLAUDEMIR APARECIDO DE ARAUJO - RG 410678818 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF 9612/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

GENILSON FRANCISCO HONORIO - RG 284582050 - AG 
ESCOLTA E VIGILANCIA PENIT - CSCF 9618/2018 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

GISLAINE APARECIDA DE JESUS PLEINS - RG 339937841 
- AG SEG PENIT CLASSE I - CSCF 9617/2018 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

GUSTAVO HENRIQUE MARCATO - RG 409103767 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 9593/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

HELIO TOSHIHIRO FUKASE - RG 8246065 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 9619/2018 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

JOSE ARMANDO SOARES DE MELO - RG 257103466 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF / - PREJUDICADO

JULIANO FERREIRA OLIVATO - RG 448886844 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF / - PREJUDICADO

LINCOLIN GEORGE DO NASCIMENTO BARBOSA DA - RG 
555879288 - AG SEG PENIT CLASSE I - CSCF 9621/2018 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

MANOEL SOARES DE LIMA - RG 376570866 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 9609/2018 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

MARCELO CELESTINO DE OLIVEIRA - RG 26715608 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF 9628/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

MARCOS ALEXANDRE BRITO DA SILVA - RG 206031833 
- AG SEG PENIT CLASSE I - CSCF 9587/2018 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

MICHAEL GONCALVES DA SILVA - RG 444263585 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 9604/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

PAULO VITOR FERREIRA DA SILVA - RG 450976804 - AG 
ESCOLTA E VIGILANCIA PENIT - CSCF 9588/2018 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

RAFAEL GRAZIANI - RG 285250991 - AG SEG PENIT CLASSE 
I - CSCF / - PREJUDICADO

ROGERIO DE OLIVEIRA DAMASCENO JUNIOR - RG 
579783042 - AG SEG PENIT CLASSE I - CSCF 9627/2018 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

RONALDO TIAGO DOS SANTOS OLIVEIRA - RG 447426369 
- AG SEG PENIT CLASSE I - CSCF 9626/2018 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

RUBIA APARECIDA MIRANDA MORENO - RG 404770332 
- AG SEG PENIT CLASSE I - CSCF 9623/2018 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SERGIO FERRAZ DE ARAUJO - RG 413584860 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 9624/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

THAIS RODRIGUES DA SILVA - RG 35193912 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 9614/2018 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

TIAGO ANDRE DE ALMEIDA - RG 479890493 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 9622/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

3 50.000,01 a 300.000,00 m³ 19.997,39 0,472876
4 300.000,01 a 500.000,00 m³ 51.993,21 0,359141
5 500.000,01 a 1.000.000,00 m³ 57.474,10 0,302005
6 1.000.000,01 a 3.000.000,00 m³ 61.874,88 0,267732
7 > 3.000.000,00 m³ 79.242,22 0,252263

Notas:
1) Os valores não incluem ICMS
2) Valores para Gás Natural referido nas seguintes con-

dições:
Poder Calorífico Superior = 9.400 kcal/m³ (39.348,400 kJ/

m³ ou 10,932 kWh/m³)
Temperatura = 293,15o K (20º C)
Pressão = 101.325 Pa (1 atm)
3) O custo do gás canalizado e do transporte (PGT) 

destinados a este segmento, já considerados os valores dos 
tributos PIS/PASEP e da COFINS incidentes no fornecimen-
to pela Concessionária, deve ser adicionado ao encargo 
Variável.

4) Fórmula de Cálculo do Importe: I = F + [CM (V + PGT)], 
onde

F = Valor do encargo Fixo
CM = Consumo Mensal Medido em m³
V = Valor do encargo Variável
PGT = conforme nota 3 supra.
ANEXO 5 – DELIBERAÇÃO Arsesp 817
TARIFAS DO GÁS NATURAL CANALIZADO
Área de Concessão da GAS NATURAL S.P.S. S/A.
SEGMENTO GÁS NATURAL PARA FINS DE GÁS NATURAL 

COMPRIMIDO - GNC
CLASSES VOLUME m³/mês VARIÁVEL R$/m³
1 Até 5.000,00 m³ 3,155746
2 5.000,01 a 50.000,00 m³ 2,496269
3 50.000,01 a 100.000,00 m³ 2,142583
4 100.000,01 a 300.000,00 m³ 2,131790
5 300.000,01 a 1.000.000,00 m³ 2,041848
6 > 1.000.000,00 m³ 2,027458

Notas:
1) Os valores não incluem ICMS
2) Valores para Gás Natural referido nas seguintes con-

dições:
Poder Calorífico Superior = 9.400 kcal/m³ (39.348,400 kJ/

m³ ou 10,932 kWh/m³)
Temperatura = 293,15o K (20º C)
Pressão = 101.325 Pa (1 atm)
3) Fórmula de Cálculo do Importe: I = CM x V, onde
CM = Consumo Mensal Medido em m³
V = Valor do encargo Variável

 Comunicado
Aviso de Consulta Pública 09/2018
A Diretoria da Arsesp, em cumprimento ao disposto 

artigo 4º da Lei Complementar 1.025, de 07-12-2007, visando 
assegurar a transparência e a participação da sociedade no 
processo regulatório e dar aos usuários dos serviços públicos 
regulados, agentes econômicos e demais interessados a opor-
tunidade de manifestarem sua opinião, assim como colher 
subsídios que proporcionem maior grau de confiabilidade, 
clareza e segurança ao processo de tomada de decisão da 
Agência,

Comunica a abertura da Consulta Pública 09/2018, com 
base no processo 0349-2018, conforme decisão proferida na 
Reunião de Diretoria 472 de 24-10-2018.

Objeto: Agenda Regulatória Arsesp 2019 – 2020.
Disponibilização de Informações: os documentos refe-

rentes a esta Consulta Pública, incluindo o regulamento com 
os procedimentos para participação, o modelo para envio de 
contribuições, a proposta Agenda Regulatória Arsesp para o 
biênio 2019 – 2020, estarão à disposição dos interessados no 
dia 01-11-2018 nos seguintes endereços:

Internet: http://www.arsesp.sp.gov.br/SitePages/regulamen-
tacao/Consultas-Publicas.aspx

Sede da Arsesp: Avenida Paulista, 2313, 4º andar, CEP 
01311-300 - São Paulo-SP

Período para Envio Contribuições: de 01-11-2018 a 21-11-
2018.

Forma de Participação: as contribuições e manifestações 
devem ser feitas por escrito e enviadas por meio do endereço 
eletrônico: consultapublica@arsesp.sp.gov.br, fax (11) 3293-
5107, ou para a sede da Arsesp (Avenida Paulista, 2313, 4º 
andar, CEP 01311-300 - São Paulo – SP), até às 18 horas do 
dia 21-11-2018, de acordo com o regulamento. Após o encer-
ramento do período de Consulta Pública, a Arsesp divulgará, 
em seu site, a integralidade das contribuições e manifestações 
recebidas.

A Diretoria da Arsesp apreciará as contribuições e manifes-
tações recebidas e divulgará o relatório circunstanciado.

 Planejamento e Gestão
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Despacho do Secretário, de 31-10-2018
À vista dos elementos dos autos, Homologo, para todos 

os fins, o resultado do Concurso Unificado de Promoção 2017, 
documentado nos autos do Processo SPG 1265950/2017. (Desp. 
SPG/GS 1483)

 UNIDADE CENTRAL DE RECURSOS 
HUMANOS

 DEPARTAMENTO DE PERÍCIAS MÉDICAS DO 
ESTADO

 Comunicado
Decisões Finais Sobre Inspeção de Saúde para Fins de 

Ingresso
NOME-RG-CARGO-Certificado de Sanidade e Capacidade 

Física-CSCF-DECISÃO
Ministerio Publico
ANDJARA AVELAR DE CARVALHO - RG 476172639 - OFI-

CIAL DE PROMOTORIA I - CSCF 9595/2018 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

Poder Judiciario
MARCIO BRAGA LESTINGI - RG 281319571 - ESCREVENTE 

TECN JUDICIARIO - CSCF 9592/2018 - Candidato INAPTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
tendo em vista o não atendimento à convocação para comple-
mentação da perícia inicial. Cabe ao interessado a interposição 
de Recurso no prazo de 05 dias a contar desta publicação, nos 
termos do artigo 53, § 2º da Lei 10.261/68.

Secretaria da Administracao Penitenciária
ADRIEL THIAGO ROSA - RG 479391026 - AG SEG PENIT 

CLASSE I - CSCF 9597/2018 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

ANA PAULA FUNCHAL LOPES - RG 330256233 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 9598/2018 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-11-01T02:18:50-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




